К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

____________        №___________

О создании УИЛ «Лаборатория искусственного

воспроизводства рыб и аквапоники»

В рамках реализации программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030» и с целью обеспечения и повышения качества

образовательного процесса и научных исследований обучающихся, развития

научного и кадрового потенциала  приказываю:

1. Создать в составе кафедры «Водные биоресурсы и аквакультура»

учебно – исследовательскую «Лабораторию искусственного воспроизводства

рыб и аквапоники»

2. Определить следующие основные направления в соответствии с

профилями деятельности учебно-исследовательских лабораторий:

2.1 Проведение учебных занятий, учебных и производственных

практик в соответствии с учебным планом по направлениям подготовки

«Водные биоресурсы и аквакультура».

2.2  Проведение научно-исследовательских работ в области водных

биоресурсов и аквакультуры.

3. Возложить оперативное руководство деятельностью учебно-

исследовательской лаборатории на зав. кафедрой ВБА Калайда М.Л.

4. Начальникам УД, ФЭО и УК внести необходимые изменения в

штатное расписание и локальные акты КГЭУ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора-

проректора по УР Леонтьева А.В.

Ректор                                                                                       Э.Ю. Абдуллазянов

Копии приказа в электронном виде переданы: проректорам, директору ИТЭ, начальникам

УД, УК, ФЭО, зав. кафедрой ВБА

Документ создан в электронной форме. № 388 от 22.09.2022. Исполнитель: Калайда М.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.09.2022 11:32

Лист согласования к документу № 388 от 22.09.2022
Инициатор согласования: Калайда М.Л. Заведующий кафедрой Водные биоресурсы и
аквакультура
Согласование инициировано: 07.09.2022 11:35

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Абдуллазянов Э.Ю.

Подписано
собственноручно
22.09.2022 - 15:52

(Урмеева Р.С.)

-

2  Леонтьев А.В.  Согласовано
21.09.2022 - 09:15

-

3  Шамеева А.И.  Согласовано
20.09.2022 - 16:08

штатное расписание
- 1 ставка зав.лабора
торией (предусматри
ваем из средства ПС
АЛ)

4  Шагеев М.Ф.  Согласовано
13.09.2022 - 10:07

-

5  Ившин И.В.  Согласовано
07.09.2022 - 11:52

-

6  Гапоненко С.О.  Согласовано
07.09.2022 - 13:13

-

7  Калайда М.Л.  Согласовано
07.09.2022 - 11:35

-

Документ создан в электронной форме. № 388 от 22.09.2022. Исполнитель: Калайда М.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.09.2022 15:51